
BUPATI MOROWALI UTARA
PROVINSI SULAWESI TENGAH

Mengingat : 1. Undang-Undang N o m o r  1 2  T a h u n  2 0 1 3  t e n t a n g
Pembentukan Kabupaten Morowali Utara  d i  Provinsi

PERATURAN BUPATI MOROWALI UTARA
NOMOR.12. TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 37 TAHUN 2016
TENTANG KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI SEKRETARIAT

DAERAH, SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH DAN
INSPEKTORAT DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MOROWALI UTARA,

Menimbang :  a .  b a h w a  dengan d i  tetapkannya Peraturan Menter i  da lam
Negeri N o m o r  1 0 4  t a h u n  2 0 1 6  t e n t a n g  P e d o m a n
Nomenklatur Sek re ta r i a t  D e w a n  P e r w a k i l a n  D a e r a h
Provinsi, Kabupaten/Kota;

h. b a h w a  b e r d a s a r k a n  p e r t i m b a n g a n  s e b a g a i m a n a
dimaksud d a l a m  h u r u f  a  d a n  h u r u f  b  d i  a tas ,  p e r l u
menetapkan Peraturan Bupat i  tentang Perubahan Kedua
Atas Peraturan Bupa t i  Nomor  3 7  Ta h u n  2 0 1 6  tentang
Kedudukan dan Susunan Organisasi Sekretariat Daerah,
Sekretariat D e w a n  P e r w a k i l a n  R a k y a t  D a e r a h  d a n
Inspektorat Daerah;

Sulawesi Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2013  Nomor 83,  Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5414);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2 0 1 4  Nomor 6 ,  Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5494);

1



3. U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemenntahan D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Repub l i k  Indonesia Nomor  5587)  sebagaimana
telah d iubah  terakh i r  dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2 0 1 5  ten tang  Perubahan Kedua  a l a s  U n d a n g
Nomor 2 3  Ta h u n  2 0 1 4  t e n t a n g  Pemer in tah D a e r a h
(Lembaran N e g a r a  R e p u b l i k  I ndones ia  Ta h u n  2 0 1 5
Nomor 5 8 .  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia N o m o r  5679):

4. P e r a t u r a n  Pemer intah N o m o r  1 8  Ta h u n  2 0 1 6  ten tang
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2 0 1 6  N o m o r  11 4 .  Ta m b a h a n  lembaran  Negara
Republik Indonesia Nomor 5887);

5. Pe ra tu ran  Menteri  Dalam Negeri Nomor 104 Tahun  2016
tentang P e d o m a n  N o m e n k l a t u r  S e k r e t a r i a t  D e w a n
Perwakilan Rakvat Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota
(Berita Negara Republ ik  Indonesia Ta h u n  2 0 1 6  N o m o r
1910);

6. P e r a t u r a n  Daerah Kabupaten Morowal i  U ta ra  Nomor  I I
Tahun 2 0 1 6  t e n t a n g  P e m b e n t u k a n  d a n  S u s u n a n
Perangkat Daerah Kabupaten Morowal i  Utara  (Lembaran
Daerah Kabupaten Morowal i  U ta ra  Ta h u n  2 0 1 6  Nomor
11, Ta m b a h a n  Lembaran Dae rah  Kabupa ten  Moro%%ali
Utara Nomor 25);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN B U P A T I  T E N T A N G  P E R U B A H A N  A T A S
PERATURAN BUPATI  NOMOR 3 7  TA H U N  2 0 1 6  TENTANG
KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI SEKRETARIAT
DAERAH, SEKRETARIAT D E WA N  PERWAKILAN R A K YAT
DAERAH DAN INSPEKTORAT DAERAH

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 37 Tahun 2016 tentang
Kedudukan dan Susunan Organisasi Sekretanat Daerah, Sekretanat Deuan
Peruakilan R a k y a t  D a e r a h  d a n  Inspek tora t  D a e r a h  ( B e n t a  D ikerah
Kabupaten Morowali Utara Tahun 2016 Nomor 37) diubah sebagat berikut

Ketentuan BAB Ill, Bagian Kedua, Pasal 6  a a t  (2) hurut  b a)at (1) dan a ‘  at
(2) diubah,  o a t  (1) dan ayat (2) huruf  c chubah, huru f  d o a t  (1) dan a ‘  at
(2) diubah, aehingga tx-rbunyi sebagal berikut

(1)
(2)

Sekretariat DPRD merupakan Sekretanat ripe C
Susunan Organisasi Sekretanat  D P R D  sebagaimana dimaksud p a d a
avat (1) terdin atas :
a. S e k r e t a n s  DPRD;

2



Ir
I I  k l

•1111 I l l l l ' I , 1 1 1  I  111111111

I r s � r L r „ I ' h i l l  I  I l l i f f . 1 1 1 V ,  I  I I H I I I /  4 " 4 "  I  I f

f l i t "

t t l r 11111  1 . 1 1 1 ) I l l ' i l ' 4 1

I : 1 ' 4 1 i l k l • , I

( S W U M

I . 11111111 . 1 H  I I  ( I I  ( I i i I M M

I

I11111.111 1111

(lari Peraturan

P e r a t u r a n  I l u p a t i  1111 11111141,1 lu•r1:11,11 11111:1 1:1111!}!:11 111111111:1nyk:ln.

ARsar setiap orang m c w e r i t i t ; i f i k n i l  pengundangan
Peril uran Bupa t  i p e n e m p a k i n n y a  f ) a e r a h
kalnipit irn Morowitli

Ditetapknii (li 1<()I(m()(1ale
inida . 7  J o w l  .2040

IlIll 'ATI MOROWAII UTARA,

TI I MI MOMOR

Diundangkan di Kolonodale
pada tanggal e ls  Viro Ao ia

PIt.SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN MOROWALI UTARA,

t  ••

.JA L U D I N  SUDIN

BERITA DAERAH KABUPATEN MOROWALI UTARA TAHUN 2018 NOMOR .4°2



BAGIAN

I.AMPIRAN
N(
TANGGAI
TENTANc,

SEKRETARIS  DPRD

Pl.,PATt JpAN I  I M( )I' I  ITAPA
TAHues i )

KEI)I IDIJKAN I  )AN s l iSUNAN ORGANISASI
SEKRI.;TARIAT I )AERAI I, SEKRETARIAT
D I V D

I 'MUM DAN KEUANGAN

SUB BAGIAN PROGRAM DAN
KELJANGAN

SUB BAGIAN UMUM

BAGIAN
PERSIDANGAN DAN Pl.:RUNDANG-

UNDANGAN

SUB BAGIAN KAJIAN PERUNDANG-
UNDANGAN

SUB BAGIAN
PERSIDANGAN RISALAH D A N

PUBLIKASI

BAGIAN
FASILITASI PENGANGGARAN DAN

PENGAWASAN

SUB BAGIAN FASILITASI
PENGANGGARAN

SUB BAGIAN FASILITASI
PENGAWASAN

BUPATI  M O R  W A L I  UTARA,

APTRIPEL T U M I M O M O R


